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شکایت ایران از دخالتهای شوروی در شئون ایران به سازمان ملل متحد ...

* شکایت ایران از دخالتهای شوروی در شئون ایران به سازمان ملل متحد (1324 ش)
اشاره:

غائله آذربایجان یکی از مسائلی بودکه با پایان جنگ جهانی دوم در ایران صورت عمل به خود گرفت اما بازتاب بینالمللی یافت.
شکلگیری فرقه دموکرات به رهبری جعفر پیشهوری و حمایت دولت شوروی از خودمختاری آذربایجان، باعث عکسالعمل ارتش ایران
شد. در این حال نیروهای نظامی ایران قصد ورود به منطقه را داشتند اما سربازان شوروی که از زمان جنگ جهانی دوم در منطقه مستقر
بودند از ورود آنان به منطقه جلوگیری کردند. در شهریور 1324ش، دولت ایران از دولتهای نیروهای مستقر در کشور درخواست کرد
افراد خود را از ایران خارج کنند که آمریکا و انگلستان در راستای مقابله با شوروی این امر را عملی کردند. اما ارتش شوروی، برخلاف

قراردادهای قبلی از این اقدام سر باز زد. از این رو، در روز
29 دی 1324ش نماینده ایران در سازمان ملل از این سازمان درخواست رسیدگی نمود که پس از صدور قطعنامه و پیگیری امر، قرار شد
که نیروهای شوروی تا خرداد 1325 ایران را ترک کنند. شش ماه پس از خروج ارتش سرخ، نیروهای نظامی ایران با ورود به آذربایجان،

به غائله حزب دموکرات پایان بخشیدند.

* رحلت فقیه و مرجع بزرگوار آیت الله «سید محمد حجّت
کوه کمرهای» (1331ش)

اشاره:
آیتالله سیدمحمد حجّت کوهکمرهای در سال 1271ش (1310 ق) در تبریز به دنیا آمد. پدر ایشان آیتالله سیدعلی از مراجع معروف و

معاصر شیخ مرتضی انصاری بود. ایشان پس از تحصیل مقدمات در تبریز راهی نجف اشرف گردید و از محضر
آیات عظام سید محمدکاظم یزدی، میرزا حبیبالله رشتی، شیخ الشریعه اصفهانی، میرزای نایینی و آقاضیاءالدین عراقی استفاده نمود.
ایشان سپس راهی قم گردید و از درس آیتالله شیخ عبدالکریم حائری یزدی بهره برد و مورد توجه و لطف استاد قرار گرفت، به طوری که
وی را به عنوان یکی از دو وصی شرعی خود انتخاب نمود. آیتالله حجت در فن رجال و درایه تخصص فراوانی داشت و از علمای بزرگ،
اجازه روایت اخذ کرده بود. ایشان پس از درگذشت آیتالله حائری، زعامت اجرایی و علمی حوزه را با همکاری دو تن از بزرگان معاصرش

به دوش کشید و به تألیف و تدریس خود ادامه داد. سرانجام این عالم ربانی در 29 دی 1331ش
(3 جمادیالاولی 1372ق) در 60 سالگی رحلت کرد و در مدرسه حجتیه قم مدفون گشت.

* یک هیئت هشت نفری مرکب از مقامات برجسته نفتی رومانی جهت یک سلسله مذاکرات درباره همکاری های نفتی و پتروشیمی بین
ایران و رومانی وارد تهران شد(1350ش)
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